



WYDZIAŁ RUCHU DROGOWEGO
KOMENDY WOJEWÓDZKIEJ POLICJI
W KIELCACH

POLICJANCI PROSZĄ- KIEROWCO NIE ZABIJAJ

„Uczyńmy nasze drogi bezpiecznymi”- policjanci apelują o rozsądek na drogach. Tylko w tym roku w naszym województwie do domów nie wróciło **25** osób, w tym **11** pieszych. Za każdą liczbą kryją się dramaty matek, ojców, córek, synów, bliskich, znajomych. To gorsza statystyka, niż w ubiegłym roku.

Czy na naszych drogach musi ginąć tak wiele ludzi? Czy każdy z nas zachowuje się mądrze i odpowiedzialnie widząc pijanego syna, męża, który wsiada za kierownicę?

A co powiesz rodzicu 18-latkowi, który marzy o szybkim samochodzie? Kochajcie, chrońcie swoje dzieci, ale uczcie rozsądku na drodze i wymagajcie też tego samego od siebie. Bo popełniacie od wielu lat te same błędy, jeśli nie wy sami, to wasi bliscy, znajomi, rozmawiajcie o nich. Wszyscy jesteśmy użytkownikami dróg i obowiązują nas takie same prawa i obowiązki. Powodem licznych tragedii na drogach jest nadal brawura kierujących, przecenianie swoich możliwości agresja, arogancja i dodatkowo nieodpowiedzialne zachowania pieszych poruszających się o zmroku bez elementów odblaskowych. Brakuje wyobraźni, bo nie jesteśmy świadomi jakie są to obciążenia na całe życie, w wymiarze psychicznym i duchowym z powodu spowodowania śmierci i narażania siebie oraz innych na nieszczęścia, których można uniknąć w czasie poruszania się po drogach.

Każdego dnia policjanci robią wiele, by na naszych drogach nie dochodziło do tragedii. Nie zapominają o tym, że ślubowali służyć Wam wiernie nawet z narażeniem własnego życia. Celem ich służby nie są mandaty i kary ale ochrona największej wartości, jakie jest istnienie ludzkie. Bo tego od nich oczekujecie. Nie mogą być jednak odosobnieni w wołaniu o bezpieczeństwo.

Kolejne kampanie społeczne z najbardziej drastycznymi obrazami zdają się być mało przekonujące, może jednak głos takich autorytetów jak św. Jan Paweł II poruszy nasze sumienia: **„Czasy, w których żyjemy, są niewymownie trudne i niespokojne (...). A prócz tego – tylu ludzi ginie niewinnie, choćby i w tym kraju, w którym żyjemy...”**. Warto także wsłuchać się w głos emerytowanego Papieża Benedykta XVI : **“Niestety, każdego dnia, a szczególnie podczas weekendów dochodzi do tragicznych wypadków drogowych, które kosztują tak wiele istnień ludzkich. Życie jest cenne i jedyne: należy je szanować i chronić zawsze, także poprzez właściwe i ostrożne zachowanie na drogach”**

DLATEGO KIEROWCO weź sobie do serca piąte przykazanie NIE ZABIJAJ.